60

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 ноября 2021 № 1340                                                                г. Белокуриха

	Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета за  9 месяцев  2021 года
	



В соответствии со ст. 36, ч. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 18 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», утвержденного решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226, в редакции  решения Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края      от 24.08.2016 № 393, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 49 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении городского бюджета за 9 месяцев 2021 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет- сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева. 


Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров














Приложение
к постановлению 
администрации города
[bookmark: _GoBack]от 10.11. 2021 № 1340

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА
ЗА 9МЕСЯЦЕВ 2021ГОДА
в рублях
	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной 
классификации 
	 
Утвержден
ные бюджетные назначения
на 2021 год
	 
Исполнено
за 9 месяцев
2021 года



	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	X
	581 640 252,26
	371 997 718,93

	в том числе:
	 
	 
	 

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	238 971 907,50
	184 232 358,88

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	69 245 000,00
	58 696 072,99

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	69 245 000,00
	58 696 072,99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102010010000110
	68 122 000,00
	53 940 168,89

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102010011000110
	68 122 000,00
	53 870 139,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	000 10102010012100110
	0,00
	22 124,26

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 10102010013000110
	0,00
	47 049,27

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	000 10102010014000110
	0,00
	855,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)
	000 10102010015000110
	0,00
	-0,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102020010000110
	0,00
	801 590,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102020011000110
	0,00
	800 240,41

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	000 10102020012100110
	0,00
	496,44

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 10102020013000110
	0,00
	853,52

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102030010000110
	0,00
	414 482,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102030011000110
	0,00
	410 673,48

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	000 10102030012100110
	0,00
	1 809,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 10102030013000110
	0,00
	1 999,67

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102040010000110
	1 123 000,00
	276 776,00

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102040011000110
	1 123 000,00
	276 776,00

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	000 10102080010000110
	0,00
	3 263 055,49

	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102080011000110
	0,00
	3 263 050,21

	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (пени по соответствующему платежу)
	000 10102080012100110
	0,00
	5,28

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	32 148 700,00
	23 839 354,90

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	32 148 700,00
	23 839 354,90

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	14 761 530,00
	10 812 858,89

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302231010000110
	14 761 530,00
	10 812 858,89

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	84 120,00
	77 286,77

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302241010000110
	84 120,00
	77 286,77

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	19 417 930,00
	14 858 060,29

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302251010000110
	19 417 930,00
	14 858 060,29

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-2 114 880,00
	-1 908 851,05

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302261010000110
	-2 114 880,00
	-1 908 851,05

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	35 749 000,00
	35 148 281,65

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 10501000000000110
	25 578 000,00
	26 777 824,42

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 10501010010000110
	25 578 000,00
	14 834 426,57

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 10501011010000110
	25 578 000,00
	14 834 429,63

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10501011011000110
	25 578 000,00
	14 799 705,36

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)
	000 10501011012100110
	0,00
	37 735,27

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 10501011013000110
	0,00
	489,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (прочие поступления)
	000 10501011014000110
	0,00
	-3 500,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	000 10501012010000110
	0,00
	-3,06

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10501012011000110
	0,00
	-3,63

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)
	000 10501012012100110
	0,00
	0,57

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 10501020010000110
	0,00
	11 944 868,82

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	000 10501021010000110
	0,00
	11 944 868,82

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10501021011000110
	0,00
	11 926 295,01

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	000 10501021012100110
	0,00
	18 573,81

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
	000 10501050010000110
	0,00
	-1 470,97

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (пени по соответствующему платежу)
	000 10501050012100110
	0,00
	-1 470,97

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 10502000020000110
	4 576 000,00
	4 414 383,20

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 10502010020000110
	4 576 000,00
	4 413 122,79

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10502010021000110
	4 576 000,00
	4 355 791,06

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени по соответствующему платежу)
	000 10502010022100110
	0,00
	49 856,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 10502010023000110
	0,00
	7 475,73

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	000 10502020020000110
	0,00
	1 260,41

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)
	000 10502020022100110
	0,00
	1 260,41

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	135 000,00
	607,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010010000110
	135 000,00
	607,50

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10503010011000110
	135 000,00
	607,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	000 10503010012100110
	0,00
	0,50

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 10504000020000110
	5 460 000,00
	3 955 466,53

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	000 10504010020000110
	5 460 000,00
	3 955 466,53

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10504010021000110
	5 460 000,00
	3 954 358,68

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (пени по соответствующему платежу)
	000 10504010022100110
	0,00
	1 107,85

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	51 996 000,00
	27 246 387,72

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	8 157 000,00
	751 122,56

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	000 10601020040000110
	8 157 000,00
	751 122,56

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10601020041000110
	8 157 000,00
	728 451,36

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (пени по соответствующему платежу)
	000 10601020042100110
	0,00
	22 671,20

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	43 839 000,00
	26 495 265,16

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	36 139 000,00
	25 262 091,78

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
	000 10606032040000110
	36 139 000,00
	25 262 091,78

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10606032041000110
	36 139 000,00
	24 122 091,67

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов (пени по соответствующему платежу)
	000 10606032042100110
	0,00
	1 138 975,71

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 10606032043000110
	0,00
	1 024,40

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	7 700 000,00
	1 233 173,38

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
	000 10606042040000110
	7 700 000,00
	1 233 173,38

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10606042041000110
	7 700 000,00
	1 220 431,38

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов (пени по соответствующему платежу)
	000 10606042042100110
	0,00
	12 742,00

	НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 10700000000000000
	179 000,00
	88 962,85

	Налог на добычу полезных ископаемых
	000 10701000010000110
	179 000,00
	88 962,85

	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
	000 10701020010000110
	45 000,00
	13 097,25

	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10701020011000110
	45 000,00
	13 057,00

	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (пени по соответствующему платежу)
	000 10701020012100110
	0,00
	40,25

	Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде природных алмазов)
	000 10701030010000110
	134 000,00
	75 865,60

	Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в виде природных алмазов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10701030011000110
	134 000,00
	75 865,60

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	2 023 300,00
	1 844 308,75

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 10803000010000110
	2 023 300,00
	1 834 308,75

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	000 10803010010000110
	2 023 300,00
	1 834 308,75

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)
	000 10803010011050110
	2 023 300,00
	1 774 524,98

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)
	000 10803010011060110
	0,00
	49 837,41

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (прочие поступления)
	000 10803010014000110
	0,00
	9 946,36

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	000 10807000010000110
	0,00
	10 000,00

	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	000 10807150010000110
	0,00
	10 000,00

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000 10900000000000000
	0,00
	-5 083,71

	Налоги на имущество
	000 10904000000000110
	0,00
	-5 083,71

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	000 10904050000000110
	0,00
	-5 083,71

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов
	000 10904052040000110
	0,00
	-5 083,71

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10904052041000110
	0,00
	-4 910,20

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов (пени по соответствующему платежу)
	000 10904052042100110
	0,00
	-173,51

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	43 345 500,00
	30 867 986,84

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	43 155 300,00
	30 832 462,31

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105010000000120
	34 045 200,00
	24 576 929,35

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105012040000120
	34 045 200,00
	24 576 929,35

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105020000000120
	2 000 000,00
	1 031 112,33

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105024040000120
	2 000 000,00
	1 031 112,33

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	7 110 100,00
	5 224 420,63

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105034040000120
	7 110 100,00
	5 224 420,63

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	000 11105300000000120
	200,00
	121,09

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000 11105310000000120
	200,00
	121,09

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	000 11105312040000120
	200,00
	121,09

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109000000000120
	190 000,00
	35 403,44

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109040000000120
	190 000,00
	35 403,44

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109044040000120
	190 000,00
	35 403,44

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 11200000000000000
	64 000,00
	32 029,56

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 11201000010000120
	64 000,00
	32 029,56

	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	000 11201010010000120
	64 000,00
	17 780,12

	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	000 11201010016000120
	64 000,00
	17 780,12

	Плата за размещение отходов производства и потребления
	000 11201040010000120
	0,00
	14 249,44

	Плата за размещение отходов производства
	000 11201041010000120
	0,00
	14 249,44

	Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	000 11201041016000120
	0,00
	14 249,44

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000000000000
	100 000,00
	77 343,49

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 11302000000000130
	100 000,00
	77 343,49

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	000 11302060000000130
	100 000,00
	19 835,82

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
	000 11302064040000130
	100 000,00
	19 835,82

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000 11302990000000130
	0,00
	57 507,67

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	000 11302994040000130
	0,00
	57 507,67

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 11400000000000000
	1 900 000,00
	4 802 881,33

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 11406000000000430
	300 000,00
	1 887 060,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000 11406010000000430
	300 000,00
	1 887 060,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	000 11406012040000430
	300 000,00
	1 887 060,00

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	000 11406300000000430
	1 600 000,00
	2 915 821,33

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000 11406310000000430
	1 600 000,00
	2 915 821,33

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	000 11406312040000430
	1 600 000,00
	2 915 821,33

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	667 000,00
	307 544,72

	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	000 11601000010000140
	300 000,00
	253 918,55

	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан
	000 11601050010000140
	15 000,00
	15 301,21

	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601053010000140
	15 000,00
	15 301,21

	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601053010000140
	0,00
	2 799,64

	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601053010010140
	8 000,00
	7 000,00

	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	000 11601053010020140
	7 000,00
	5 501,57

	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность
	000 11601060010000140
	140 000,00
	53 722,35

	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601063010000140
	140 000,00
	53 722,35

	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601063010000140
	0,00
	12 972,35

	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601063010010140
	80 000,00
	40 000,00

	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	000 11601063010020140
	60 000,00
	750,00

	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности
	000 11601070010000140
	15 500,00
	10 636,02

	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601073010000140
	15 500,00
	10 636,02

	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601073010000140
	0,00
	4 997,88

	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601073010010140
	8 000,00
	5 387,10

	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	000 11601073010020140
	7 500,00
	251,04

	Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования
	000 11601080010000140
	20 000,00
	5 000,00

	Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601083010000140
	20 000,00
	5 000,00

	Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации
	000 11601130010000140
	10 000,00
	51 009,60

	Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601133010000140
	10 000,00
	51 009,60

	Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601133010010140
	0,00
	9,60

	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций
	000 11601140010000140
	20 000,00
	37 500,00

	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601143010000140
	20 000,00
	37 500,00

	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601143010010140
	20 000,00
	37 500,00

	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг
	000 11601150010000140
	16 000,00
	-2 500,00

	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601153010000140
	16 000,00
	-2 500,00

	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601153010000140
	0,00
	-3 100,00

	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601153010010140
	16 000,00
	600,00

	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти
	000 11601170010000140
	4 500,00
	6 961,41

	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601173010000140
	4 500,00
	6 961,41

	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601173010000140
	0,00
	2 500,00

	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601173010010140
	4 500,00
	4 461,41

	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления
	000 11601190010000140
	59 000,00
	23 616,12

	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601193010000140
	59 000,00
	23 616,12

	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601193010000140
	0,00
	4 878,62

	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601193010010140
	59 000,00
	17 687,50

	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	000 11601193010020140
	0,00
	1 050,00

	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность
	000 11601200010000140
	0,00
	52 671,84

	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601203010000140
	0,00
	52 671,84

	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	000 11601203010000140
	0,00
	13 361,02

	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
	000 11601203010010140
	0,00
	36 907,79

	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	000 11601203010020140
	0,00
	2 403,03

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	000 11610000000000140
	367 000,00
	49 814,17

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
	000 11610120000000140
	367 000,00
	49 814,17

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	000 11610123010000140
	367 000,00
	49 314,00

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	000 11610123010041140
	367 000,00
	49 314,00

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	000 11610129010000140
	0,00
	500,17

	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда
	000 11611000010000140
	0,00
	3 812,00

	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	000 11611050010000140
	0,00
	3 812,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	1 554 407,50
	1 286 287,79

	Невыясненные поступления
	000 11701000000000180
	0,00
	816,19

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	000 11701040040000180
	0,00
	816,19

	Прочие неналоговые доходы
	000 11705000000000180
	1 554 407,50
	1 285 471,60

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	000 11705040040000180
	1 554 407,50
	1 285 471,60

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	342 668 344,76
	187 765 360,05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	342 668 344,76
	187 895 354,79

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000150
	32 663 400,00
	32 663 400,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002000000150
	9 226 000,00
	9 226 000,00

	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002040000150
	9 226 000,00
	9 226 000,00

	Прочие дотации
	000 20219999000000150
	23 437 400,00
	23 437 400,00

	Прочие дотации бюджетам городских округов
	000 20219999040000150
	23 437 400,00
	23 437 400,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 20220000000000150
	100 015 900,00
	37 576 248,31

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	000 20220216000000150
	49 346 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	000 20220216040000150
	49 346 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	000 20225304000000150
	8 813 300,00
	4 997 020,45

	Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	000 20225304040000150
	8 813 300,00
	4 997 020,45

	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	000 20225497000000150
	11 039 300,00
	11 039 300,00

	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	000 20225497040000150
	11 039 300,00
	11 039 300,00

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	000 20225555000000150
	15 400 000,00
	14 851 711,55

	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды
	000 20225555040000150
	15 400 000,00
	14 851 711,55

	Прочие субсидии
	000 20229999000000150
	15 417 300,00
	6 688 216,31

	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	000 20229999040000150
	15 417 300,00
	6 688 216,31

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	138 225 377,00
	111 554 755,50

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 20230024000000150
	130 615 900,00
	106 204 355,50

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 20230024040000150
	130 615 900,00
	106 204 355,50

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118000000150
	783 200,00
	587 400,00

	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118040000150
	783 200,00
	587 400,00

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	000 20235120000000150
	4 700,00
	0,00

	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	000 20235120040000150
	4 700,00
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	000 20235303000000150
	6 558 000,00
	4 763 000,00

	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	000 20235303040000150
	6 558 000,00
	4 763 000,00

	Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	000 20235469000000150
	263 577,00
	0,00

	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	000 20235469040000150
	263 577,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000150
	71 763 667,76
	6 100 950,98

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20249999000000150
	71 763 667,76
	6 100 950,98

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	000 20249999040000150
	71 763 667,76
	6 100 950,98

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 21900000000000000
	0,00
	-129 994,74

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	000 21900000040000150
	0,00
	-129 994,74

	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов городских округов
	000 21925064040000150
	0,00
	-10 500,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	000 21960010040000150
	0,00
	-119 494,74

	Расходы бюджета - всего
	X
	623 251 368,57
	339 286 913,54

	в том числе:

	
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 00 0 00 00000 000
	57 398 377,00
	35 500 818,98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 00 0 00 00000 000
	1 481 800,00
	1 027 662,59

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 00 0 00 00000 000
	1 993 300,00
	1 219 747,43

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 00 0 00 00000 000
	37 060 800,00
	24 267 955,26

	Судебная система
	000 0105 00 0 00 00000 000
	4 700,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 00 0 00 00000 000
	6 340 900,00
	4 667 220,22

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 00 0 00000 000
	400 000,00
	400 000,00

	Резервные фонды
	000 0111 00 0 00 00000 000
	1 000 000,00
	0,00

	Другие общегосударствен-ные вопросы
	000 0113 00 0 00 00000 000
	9 116 877,00
	3 918 233,48

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 00 0 00 00000 000
	783 200,00
	587 400,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 00 0 00 00000 000
	783 200,00
	587 400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000 0300 00 0 00 00000 000
	3 380 100,00
	2 294 446,58

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 00 0 00 00000 000
	2 875 100,00
	1 995 195,58

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 00 0 00 00000 000
	505 000,00
	299 251,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 00 0 00 00000 000
	124 739 219,91
	40 585 326,98

	Общеэкономические вопросы
	000 0401 00 0 00 00000 000
	180 000,00
	48 891,28

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405 00 0 00 00000 000
	427 000,00
	0,00

	Лесное хозяйство
	000 0407 00 0 00 00000 000
	1 714 000,00
	612 560,51

	Транспорт
	000 0408 00 0 00 00000 000
	2 000 000,00
	987 044,40

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 00 0 00 00000 000
	109 590 619,91
	33 862 752,12

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 00 0 00 00000 000
	10 827 600,00
	5 074 078,67

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 00 0 00 00000 000
	129 908 855,35
	39 182 717,53

	Жилищное хозяйство
	000 0501 00 0 00 00000 000
	2 100 000,00
	358 346,53

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 00 0 00 00000 000
	20 096 000,00
	15 908 343,65

	Благоустройство
	000 0503 00 0 00 00000 000
	103 862 855,35
	22 916 027,35

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	000 0505 00 0 00 00000 000
	3 850 000,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	000 0700 00 0 00 00000 000
	253 078 516,31
	184 311 204,76

	Дошкольное образование
	000 0701 00 0 00 00000 000
	92 802 100,00
	66 641 317,49

	Общее образование
	000 0702 00 0 00 00000 000
	112 789 200,00
	86 515 164,81

	Дополнительное образование детей
	000 0703 00 0 00 00000 000
	39 017 900,00
	25 305 088,91

	Молодежная политика
	000 0707 00 0 00 00000 000
	2 042 100,00
	1 819 667,30

	Другие вопросы в области образования
	000 0709 00 0 00 00000 000
	6 427 216,31
	4 029 966,25

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 00 0 00 00000 000
	9 705 900,00
	5 948 506,49

	Культура
	000 0801 00 0 00 00000 000
	8 745 900,00
	5 136 773,39

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0804 00 0 00 00000 000
	960 000,00
	811 733,10

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	000 0900 00 0 00 00000 000
	1 895 000,00
	984 000,00

	Другие вопросы в области здравоохранения
	000 0909 00 0 00 00000 000
	1 895 000,00
	984 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	000 1000 00 0 00 00000 000
	26 399 200,00
	21 497 394,46

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 00 0 00 00000 000
	912 000,00
	591 204,33

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 00 0 00 00000 000
	13 692 300,00
	13 350 400,00

	Охрана семьи и детства
	000 1004 00 0 00 00000 000
	11 430 000,00
	7 316 682,13

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 00 0 00 00000 000
	364 900,00
	239 108,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	000 1100 00 0 00 00000 000
	12 285 000,00
	5 910 875,68

	Массовый спорт
	000 1102 00 0 00 00000 000
	12 285 000,00
	5 910 875,68

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	000 1200 00 0 00 00000 000
	3 678 000,00
	2 484 222,08

	Телевидение и радиовещание
	000 1201 00 0 00 00000 000
	1 327 000,00
	889 808,18

	Периодическая печать и издательства
	000 1202 00 0 00 00000 000
	2 351 000,00
	1 594 413,90

	Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит)
	X
	-41 621 500,00
	32 710 805,39

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	X
	41 621 500,00
	-32 710 805,39

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	41 621 500,00
	-32 710 805,39

	увеличение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	0,00
	-372 801 898,64

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	0,00
	340 091 093,25




Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике
администрации города Белокурихи						     Е.Д. Зибзеев
